COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA
DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 007-A, DE 2003, QUE "ALTERA O INCISO

II DO ART. 37 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, PERMITINDO A
CONTRATAÇÃO, PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, DE AGENTES

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE ATRAVÉS DO PROCESSO

REQUERIMENTO Nº        , DE 2005
(Do Sr. Eduardo Valverde )

Requer que sejam retirados de
tramitação os requerimentos de
audiência pública que se encontram em
tramitação nesta Comissão.

Sr. Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que sejam retirados
de tramitação os requerimentos de audiência pública que se encontram em
tramitação nesta Comissão, com o objetivo de agilizar a apreciação da Pec nº 07-
A e abreviar o tempo de sua tramitação.

JUSTIFICAÇÃO

Atendendo solicitação de integrantes da categoria de Agentes Comunitários
de Saúde, que se manifestam preocupados pela possibilidade de demora
excessiva na tramitação da PEC 007-A de 2003, venho solicitar que sejam
retirados de tramitação os requerimentos de minha autoria, onde proponho
audiências públicas.

Sala da Comissão em,

EDUARDO VALVERDE
Deputado Federal